

Import produktów nieprzeznaczonych do produkcji żywności do Hongkongu (z wyłączeniem produktów z psów, kotów i gatunków zagrożonych)

Aktualne przepisy dot. produktów nieprzeznaczonych do produkcji żywności znajdują się w zakładce: *Importation of animal products for non-food purposes (except products from dogs, cats and endangered species) to Hong Kong* na stronie internetowej służb Hongkongu pod adresem:

http://www.afcd.gov.hk/english/quarantine/qua_ie/qua_ie_ipab/qua_ie_ipab_iap/qua_ie_ipab_iap.html

Tłumaczenie przepisów na dzień **14.02.2012 r.**

Obecnie Departament Rolnictwa, Rybołówstwa i Ochrony nie stawia żadnych szczegółowych wymagań dla importu produktów pochodzenia zwierzęcego dla celów innych niż produkcja żywności, z wyłączeniem produktów z psów, kotów i zagrożonych gatunków zwierząt. W związku z powyższym, **NIE** ma wymogu posiadania pozwolenia dla importu produktów pochodzenia zwierzęcego dla celów innych niż produkcja żywności, co obejmuje **skóry i skórki zwierzęce**, z uwzględnieniem ww. wyłączeń.

W celu ułatwienia re-eksportu tych produktów z Hongkongu w przyszłości, proponuje się, aby przy wwozie do Hongkongu **przesyłce skór i skórek zwierzęcych** towarzyszyło świadectwo zdrowia. Powinno być ono wydane/poświadczane przez kompetentne państwowe służby weterynaryjne kraju eksportu, a także powinno zawierać następującą informację:

The hides or skins originated from animals that were slaughtered at licensed slaughterhouses and underwent ante-mortem and post-mortem inspection. The animals were found to be free of clinical signs of infectious diseases (transmissible through hides or skins) to humans or animals, and were not killed in order to eradicate a disease epidemic. / Skóry i skórki zostały pozyskane od zwierząt ubitych w zatwierdzonych rzeźniach oraz zostały poddane badaniu przed- i poubojowemu. Zwierzęta nie wykazywały klinicznych objawów chorób zakaźnych (przenoszonych przez skóry i skórki) dla ludzi lub zwierząt, oraz nie zostały ubite w celu zwalczania epidemii choroby.

W przypadku importu produktów pochodzenia zwierzęcego w celu produkcji żywności, należy skontaktować się z Centrum Bezpieczeństwa Żywności Departamentu Żywności i Higieny Środowiska pod numerem telefonu (+852) 1823 lub poszukać odpowiednich informacji na stronie internetowej <http://www.cfs.gov.hk>.